EDITAL COMPLEMENTAR 001/2024 AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

1. PREÂMBULO
1.1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI, ESTADO DE MATO GROSSO, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ: 01.362.680/0001-56, com sede administrativa na Av.

Macário Subtil de Oliveira, 848, por meio da Pregoeira Sra. Thaís Regina Bender de Souza e sua Equipe de

Apoio, instituída pela Portaria nº 122/2024, torna público, para todos os interessados, que Retifica o Edital

original no que tange, AO DESCRITIVO DO ITEM 03 DO ANEXO I - TERMO DE

REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 E A

DATA DE ABERTURA, e assim expede o Edital Complementar 001/2024 ao Edital do Pregão

Eletrônico 026/2024.

Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original, MANTENDO na íntegra as demais

cláusulas do seu teor, conforme determina o Art. 55. § 1º da Lei 14.133/21.

1.2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

TOALHAS DE BANHO, LENÇÓIS E MANTAS PARA ATENDER AS UNIDADES DE

EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI – MT (EXCLUSIVO PARA

ME E EPP).

2. DAS EXIGÊNCIAS DO EDITAL

2.1- Fica ALTERADO do descritivo do item 03 do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

ONDE SE LÊ:

TOALHA DE BANHO FELPUDA (DIMENSOES 0,60X1,50 CM) - 100% ALGODAO, LISO

(COR A ESCOLHER).

LEIA-SE:

TOALHA DE BANHO FELPUDA (DIMENSOES MINIMAS 0,60X1,50CM) - 100% ALGODAO,

LISO, GRAMATURA ACIMA 300G/M², LISO (COR A ESCOLHER).

3. DA DATA DE ABERTURA

3.1 - Fica ALTERADO a DATA DE ABERTURA para o dia 07/08/2024 ás 08:30 horas (horário

oficial de Brasília/DF)

4. DAS CONDIÇÕES GERAIS

4.1 - Permanecem inalteradas as demais condições do edital original, permanecendo todo seu conteúdo na

íntegra;
4.2 - Informações podem ser obtidas pelo fone (66) 9.9937-0499, pelo Plataforma do Licitanet.

Alto Taquari– MT, 19 de julho de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza

Pregoeira